
1 

 

 

DODATEK č. 5 

 
Číslo Dodatku Statutární město Ostrava  

2777D5/2019/OI  

Číslo Dodatku Česká republika – Ministerstvo financí   

06886-2019-4502-D-0592/02-UV-023-SU0412-05  

 

ke smlouvě o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 

„Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic“ (dále jen „Smlouva“)  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany:  

 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese:   Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO:     00006947 

DIČ:     CZ00006947 

 bankovní spojení:   2629881/0710 

 jednající:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „Ministerstvo financí“) 

 

a 

 

 Statutární město Ostrava  

se sídlem:    Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  

IČO:    00845451  

DIČ:     CZ00845451  

bankovní spojení:   19-1649297309/0800  

zastoupené:    Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem  

(dále jen „právnická osoba“)  

na straně jedné  

(dále v této smlouvě společně označováni jako „objednatel“)  

 

a  

2.  HOCHTIEF CZ a.s.  

se sídlem na adrese:   Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5  

IČO:     46678468  

DIČ:     CZ46678468  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  

vložka 6229  

zastoupen:    David Horák, ředitel divize Pozemní stavby Morava 

 a  

Ing. Martin Stančík, obchodní ředitel divize pozemní 

stavby Morava na základě plné moci  

 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(dále společně jen „smluvní strany“)  

 

 

tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 06886-2017-4502-S-0592/02-UV-023-SU0412 ze dne  

19. 9. 2017 (dále jen „Dodatek“).  



2 

 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují a činí nesporným, že mezi sebou uzavřely dne 19. 9. 

2017 smlouvu o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 

„Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic“, která nabyla účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, tj. k datu 21. 9. 2017. Dále dne 9. 11. 2018 smluvní strany 

uzavřely Dodatek č. 1 ke smlouvě, dne 2. 1. 2019 smluvní strany uzavřely Dodatek č. 2 

ke smlouvě, dne 13. 5. 2019 smluvní strany uzavřely Dodatek č. 3 ke smlouvě a dne 9. 8. 

2019 smluvní strany uzavřely Dodatek č. 4 ke smlouvě. 

1.2 Smluvní strany se, v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dohodly na změně 

předmětu plnění Smlouvy a změně ceny díla, rovněž s dopadem na změnu výše 

bankovní záruky, ve smyslu dokumentu z dubna 2019 označeného jako „HOCHTIEF - 

Název akce: Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic – Název zprávy: Návrh 

na změnu závazku ze smlouvy č. 5“, který zpracoval hlavní stavbyvedoucí Ing. Petr 

Szotkowski, za zhotovitele (dále jen „ZZS č. 5“).  

1.3 Smluvní strany uzavírají tento Dodatek ve smyslu čl. II odst. 2.3 a čl. XXIII. odst. 23.4 

Smlouvy za podmínek stanovených Smlouvou, Pravidel Meziresortní komise pro 

procesování programu řešení revitalizace Moravskoslezského kraje, v souladu se 

zadávacími podmínkami a v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek.  

 

II. Předmět dodatku  

2.1 Předmětem dodatku je změna předmětu plnění Smlouvy spočívající: 

- v rozšíření ploch sanací stok a větším objemu nánosů (nové položky v rozpočtu 

„Sanace trhlin ve dně“ a „Ruční sbíjení ztvrdlých nánosů v kanalizaci z kanety a 

bermy“),  

- v rámci sanace stoky v úseku Š27 – SK20.1 se nebude realizovat sanace šachet Š20 a 

Š19a, jelikož šachty nebyly nalezeny a neexistují, 

tak jak je uvedeno v ZZS č. 5 ve finančním rozsahu:  

 

Rekapitulace ceny navrhované změny 

 

SO 01.1 – Kanalizační sběrač B – 1. část - Sanace Cena bez DPH 

Sanace SK20.1 – Š19 – méněpráce - 59 428,00 Kč 

Sanace SK20.1 – Š19 – vícepráce + 913 081,66 Kč 

Sanace OK2B – Š18 – vícepráce + 4 033 792,80 Kč 

Celkem + 4 887 446,46 Kč 

 

2.2 V návaznosti na změnu předmětu plnění Smlouvy se smluvní strany dohodly na změně 

v článku II. a III. smlouvy. 

 Čl. II. bod 2.1 odst. 1 až 5 Smlouvy nově zní:  

 

„Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaný 

dokumentem z května 2018 označeném jako „HOCHTIEF - Název akce: Rekonstrukce a 

prodloužení sběrače B do Radvanic – Název zprávy: Návrh na změnu závazku ze smlouvy 

č. 1“, dokumentem ze srpna 2018 označeného jako „HOCHTIEF - Název akce: 

Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic – Název zprávy: Návrh na změnu 

závazku ze smlouvy č. 2, včetně dodatku č. 1 z října 2018“, dokumentem z listopadu 2018 



3 

 

označeného jako „HOCHTIEF - Název akce: Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do 

Radvanic – Název zprávy: Návrh na změnu závazku ze smlouvy č. 3“, dokumentem z 

dubna 2019 označeného jako „HOCHTIEF - Název akce: Rekonstrukce a prodloužení 

sběrače B do Radvanic – Název zprávy: Návrh na změnu závazku ze smlouvy č. 4“ a  

dokumentem z dubna 2019 označeného jako „HOCHTIEF - Název akce: Rekonstrukce a 

prodloužení sběrače B do Radvanic – Název zprávy: Návrh na změnu závazku ze smlouvy č. 5“ 

zpracovaných zhotovitelem (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet 

závazný a úplný. 

 

 

Celková cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 205 544 287,29 Kč 

(slovy:dvěstě-pět-milionů-pět-set-čtyřicet-čtyři-tisíc-dvě-stě-osmdesát-sedm korun 

českých a dvacet-devět haléřů). 

 

 

Ministerstvo financí uhradí z celkové ceny bez DPH částku 41 749 906,61 Kč  

(slovy: čtyřicet-jedna-milionů-sedm-set-čtyřicet-devět-tisíc-devět-set-šest korun českých a 

šedesát jedna haléřů). 

 Jednotlivé položky Stavby hrazené z finančních prostředků Ministerstva financí jsou 

uvedeny v rozpočtu, aktualizovaném ZZS č. 1., 2., 3., 4., a 5. 

 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

 

Právnická osoba uhradí z celkové ceny bez DPH částku 163 794 380,68 Kč (slovy: sto-

šedesát-tři-milionů-sedm-set-devadesát-čtyři-tisíc-třista-osmdesát korun českých a 

šedesát-osm haléřů).  

Jednotlivé položky Stavby hrazené z finančních prostředků právnické osoby jsou uvedeny 

v rozpočtu, aktualizovaném ZZS č. 1., 2., 3., 4., a 5.“  

 

Tímto Dodatkem se v návaznosti na změnu ceny díla mění výše bankovní záruky 

stanovená v čl. II bod 2.7 Smlouvy. Výše bankovní  záruky  se zvyšuje na částku 10 277 

000,- Kč (slovy: deset-milionů-dvě-stě-sedmdesát-sedm-tisíc korun českých) a na konec 

bodu 2.7 Smlouvy se vkládá nový text, který zní takto: 

 

„V případě uzavření dodatku k této smlouvě, kterým dojde k navýšení bankovní záruky, 

doručí zhotovitel objednateli navýšenou bankovní záruku do 20 dnů od nabytí 

účinnosti příslušného dodatku k této Smlouvě. (V případě snížení bankovní záruky se 

ponechává na zhotoviteli, zda a kdy sníženou bankovní záruku doručí objednateli.) 

V případě nedodržení povinnosti zhotovitele doručit navýšenou bankovní záruku ve 

sjednané lhůtě má objednatel právo u zhotovitele uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z 

rozdílu ceny díla bez DPH, z níž zhotovitel bankovní záruku poskytuje a nové ceny díla 

bez DPH ujednané v příslušném Dodatku, a to za každý den, po který trvá porušení 

povinnosti zhotovitele. Vznikne-li objednateli nárok na smluvní pokutu podle předchozí 

věty, nebude ze stejného důvodu uplatňovat smluvní pokutu dle bodu 8.2 této smlouvy; 

možnost objednatele uplatnit smluvní pokutu dle bodu 8.2 této smlouvy (ve spojení s 

bodem 2.8 této smlouvy) z jiných důvodů vedle smluvní pokuty podle předchozí věty není 

dotčena. Právo objednatele požadovat náhradu případné škody není ujednáním o smluvní 

pokutě dotčeno.“ 

     

III. Závěrečná ustanovení 

 

 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. Zejména tento Dodatek 

nemá vliv na dobu plnění Smlouvou stanovenou.  



4 

 

3.2 Tento Dodatek je sepsán v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž Ministerstvo 

financí obdrží jeden, právnická osoba čtyři a zhotovitel dva stejnopisy.  

3.3 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji 

uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo zašle Dodatek správci registru smluv k 

uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu ministerstva. 

Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

3.4 Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, 

že tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

3.5 O  uzavření  tohoto  Dodatku  rozhodla  Rada  města  Ostravy usnesením číslo 

2134/RM1822/31 dne 3.9.2019. 

 

V Ostravě dne 4.9.2019 

 

 

V Ostravě dne 11.9.2019 

 

Statutární město Ostrava 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

primátor 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  17.9.2019 

Česká republika - Ministerstvo financí 

Za HOCHTIEF CZ a.s. 

 

 

 

____________________________  

David Horák  
ředitel divize  

 

 

 

____________________________ 

Ing. Martin Stančík  

obchodní ředitel divize 

 

 

 

____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá:  XXXXX 

        

 


